

Perch Holding ApS

c/o AC Perchs Thehandels Eftf. ApS, Kronprinsensgade 5, 1114 København K

CVR-nr. 36 69 69 23

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. september 2017.

Stine Louise Hicheldey Alwén
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Perch Holding ApS c/o AC Perchs Thehandels Eftf. ApS Kronprinsensgade 5 1114 København K
	CVR-nr.: 36 69 69 23
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Stine Louise Alwén Christian Jacob Hincheldey
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	A.C. Perch's Thehandels Eftf. ApS, København A.C. Perch's Aarhus ApS, Aarhus A.C. Perch's Thehandel Norge AS, Oslo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier eller anpartar i andre selskaber samt at foretage passive kapitalanbringelser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed vedrørende indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -78 t.kr. mod -57 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.264 t.kr. mod 3.220 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttotab	-77.592	-57.068
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.252.053	3.441.391
Nedskrivning af finansielle aktiver	-788.663	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-177.881	-226.346
Resultat før skat	2.207.917	3.157.977
2 Skat af årets resultat	56.210	62.351
Årets resultat	2.264.127	3.220.328
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.336.610	1.641.391
Udbytte for regnskabsåret	500.000	200.000
Overføres til overført resultat	3.100.737	1.378.937
Disponeret i alt	2.264.127	3.220.328

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.737.563	11.677.404
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.737.563</u>	<u>11.677.404</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.737.563</u>	<u>11.677.404</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	23.381
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.027.570	1.060.777
Andre tilgodehavender	24.518	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.052.088</u>	<u>1.084.158</u>
Likvide beholdninger	<u>452.319</u>	<u>1.567.720</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.504.407</u>	<u>2.651.878</u>
Aktiver i alt	<u>13.241.970</u>	<u>14.329.282</u>

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	100.000	100.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	888.317	2.224.927
6 Overført resultat	4.439.525	1.338.788
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>5.927.842</u>	<u>3.863.715</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>1.653.834</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.653.834</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.010.770
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.172.392	1.705.504
Selskabsskat	955.353	998.426
Anden gæld	<u>5.186.383</u>	<u>5.097.033</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.314.128</u>	<u>8.811.733</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.314.128</u>	<u>10.465.567</u>
Passiver i alt	<u>13.241.970</u>	<u>14.329.282</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	140.948	133.558
Andre renteomkostninger	36.933	92.788
	177.881	226.346
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-56.210	-62.351
	-56.210	-62.351
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	9.452.477	9.452.477
Tilgang i årets løb	1.396.769	0
Kostpris ultimo	10.849.246	9.452.477
Opskrivninger primo	2.481.878	608.914
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.483.626	3.672.964
Udbytte	-3.800.000	-1.800.000
Regulering af kapitalandele til andel af indre værdi	-788.663	0
Opskrivninger ultimo	1.376.841	2.481.878
Afskrivninger på goodwill primo	-256.951	-25.378
Årets afskrivninger på goodwill	-231.573	-231.573
Afskrivninger på goodwill ultimo	-488.524	-256.951
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.737.563	11.677.404
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
A.C. Perch's Thehandels Efff. ApS	København	90 %
A.C. Perch's Aarhus ApS	Aarhus	100 %
A.C. Perch's Thehandel Norge AS	Oslo	100 %

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	100.000	100.000
	100.000	100.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	2.224.927	583.536
Resultatandel	2.463.390	3.441.391
Udloddet udbytte	-3.800.000	-1.800.000
	888.317	2.224.927
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.338.788	-40.149
Årets overførte overskud eller underskud	3.100.737	1.378.937
	4.439.525	1.338.788
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	200.000	0
Udloddet udbytte	-200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	500.000	200.000
	500.000	200.000
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i selskabets kapitalandele i A.C. Perch's Thehandels Eftf. ApS. Herudover er der afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem pengeinstitut og A.C. Perch's Thehandels Eftf. ApS.		
9. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.